



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำน้ำพอง

ที่ ขก ๗๑๓๐๓/๖๗

วันที่ ๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล. ชุมชนคำมิตเหนือ หมู่ ๑๒

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลำน้ำพอง

ด้วยกองช่างเทศบาลตำบลลำน้ำพอง มีความประสงค์ที่จะขออนุมัติจ้างเหมาโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล. ชุมชนคำมิตเหนือ หมู่ ๑๒ เพื่อเปิดทางน้ำไหลและทำให้การระบายน้ำในช่วงหน้าฝนสะดวกขึ้น ช่วยลดปัญหาน้ำท่วมขังตรงบริเวณดังกล่าว

โดยเบิกจ่ายจาก แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุนหมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค รายการโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล. ชุมชนคำมิตเหนือ หมู่ ๑๒ งบประมาณตั้งไว้ ๑๗๑,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) ใช้งบไป - บาท คงเหลือ ๑๗๑,๐๐๐ บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติและดำเนินการตามระเบียบพัสดุต่อไป

(นางสาวภรณ์ทิพย์ กลางหล้า)

เจ้าหน้าที่

ความเห็นของผู้อำนวยการกองช่าง

(นายทรงศักดิ์ ชูรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลลำน้ำพอง

() เห็นควรอนุมัติ

() ไม่เห็นควรอนุมัติ เพราะ.....

(นายวรวิทย์ พันธุ์สวัสดิ์)

ปลัดเทศบาลตำบลลำน้ำพอง

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลลำน้ำพอง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายวรวิทย์ พันธุ์สวัสดิ์)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลลำน้ำพอง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำน้ำพอง

ที่ ขก ๗๑๓๐๓/๗๒

วันที่ ๑๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลำน้ำพอง

๑. เรื่องเดิม

ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ หน้า ๑๒๙ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.ชุมชนคำมิตเหนือ หมู่ที่ ๑๒ ตั้งไว้ ๑๗๑,๐๐๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กสายบริเวณคำโพงโคตรโดยทำการก่อสร้างท่อเหลี่ยมขนาด ๑.๕X๑.๕ เมตร จำนวน ๓ ช่อง ยาว ๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนมาตรฐาน ทล.-๕-๒๐๑ และ ทล.-๕-๒๐๔

๒. ข้อเท็จจริง

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามแผนงานที่กำหนดไว้ตามเทศบัญญัติ จึงมีความจำเป็นต้องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้างโครงการฯ ดังกล่าว

๓. ข้อระเบียบ

๑) เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และคามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่องการปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๒) ประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๑

๔. ข้อเสนอ

เห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและใช้ในการจัดทำผู้รับจ้างในการจัดจ้างก่อสร้างโครงการฯ ดังต่อไปนี้

- | | | |
|---------------------------|-----------------------------|--------------------|
| ๑. นายทรงศักดิ์ อูร์รัตน์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอาทิตย์ แสงโลกย์ | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา | เป็นกรรมการ |
| ๓. นายศิริชัย ศรีวงษา | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสาวภรณ์ทิพย์ กลางหล้า)

เจ้าหน้าที่

ความเห็น ...

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่ผลิต

ทศพร อภิธรรม

(นางดวงใจ สำนักศักดิ์ศรี)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลลำน้ำพอง

() เห็นควรอนุมัติตามระเบียบฯ/ข้อกฎหมายต่อไป

() ไม่เห็นควรอนุมัติ เพราะ

(นายวรวิทย์ พันธุ์สวัสดิ์)
ปลัดเทศบาลตำบลลำน้ำพอง

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลลำน้ำพอง

() อนุมัติตามระเบียบฯ/ข้อกฎหมายต่อไป

() ไม่อนุมัติ เพราะ

(นายวรวิทย์ พันธุ์สวัสดิ์)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลลำน้ำพอง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลลำน้ำพอง อำเภอลำน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน ท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำมิดเหนือ หมู่ที่ 12 ตำบลลำน้ำพอง อำเภอลำน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

เจ้าของงาน กองช่าง เทศบาลตำบลลำน้ำพอง อำเภอลำน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ - จำนวน แผ่น

รายการ ท่อเหลี่ยม ขนาด 1.5x1.5 ชาว 5 เมตร จำนวน 3 ช่อง

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาวินาที 18 มี.ค. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	132,022.27	1.2782	168,750.86	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ค่าป้ายโครงการ			3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์			1,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		171,750.86	
		ราคากลาง		171,000.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน					

ขนาดหรือพื้นที่ของอาคาร

เมตร

ราคาเฉลี่ยต่อ ตร.ม.

บาท

(นายทรงศักดิ์ ชูรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอาทิตย์ แสงโลกย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัชชัย ศรีวงษา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง

แบบ ปจ.1

แผ่นที่ 1/1

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ท่อเหลี่ยม

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านคำมิดเหนือ หมู่ที่ 12 ตำบลน้ำพอง อำเภอคำม่วง จังหวัดขอนแก่น

รายการส่วนท้องถิ่น

เทศบาลตำบลน้ำพอง อำเภอคำม่วง จังหวัดขอนแก่น

ท่อเหลี่ยม ขนาด 1.5x1.5 ยาว 5 เมตร จำนวน 3 ซอง

ยาวรวม 5 เมตร หนา 5 เมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ดินซุกพร้อมถมกลับ	90.0	ลบ.ม.		-	50.0	4,500.00	4,500.00	
2	คอนกรีต 1:2:4	20.0	ลบ.ม.	1,962.0	39,240.00	306.0	6,120.00	45,360.00	
3	เหล็ก Ø 6 มม.	0.030	ตัน	22,757.01	682.71	3,396.0	101.88	784.59	
4	เหล็ก Ø 9 มม.	0.850	ตัน	21,612.2	18,370.33	3,396.0	2,886.60	21,256.93	
5	เหล็ก Ø DB12 มม.	0.22	ตัน	20,607.5	4,533.65	3,396.0	747.12	5,280.77	
6	เหล็ก Ø DB16 มม.	0.47	ตัน	18,925.2	8,894.86	3,396.0	1,596.12	10,490.98	
7	ลวดผูกเหล็ก	12.0	กก.	31.0	372.00		-	372.00	
8	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	90.0	ตรม.		-	133.0	11,970.00	11,970.00	
9	ไม้ตั้งและไม้คว่ำ	42.0	ลบ.ฟ.	644.0	27,048.00		-	27,048.00	
10	ตะปูตะขขนาด	16.0	กก.	49.0	784.00		-	784.00	
11	ลูกรีจิงจางจร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร	5.0	ลบ.ม.	94.0	470.00		-	470.00	
12	ดินถมถนนเพิ่มเติม	65.0	ลบ.ม.	57.00	3,705.00		-	3,705.00	
					-		-	-	
	รวม							132,022.27	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.ชุมชนคำมิตเหนือ หมู่ที่ ๑๒

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลลำน้ำพอง

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๑,๐๐๐ บาท.(-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กสายบริเวณคำโพงโคตรโดยทำการก่อสร้างท่อเหลี่ยม
ขนาด ๑.๕X๑.๕ เมตร จำนวน ๓ ช่อง ยาว ๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนมาตรฐาน ทผ.-๕-๒๐๑ และ
ทผ.-๕-๒๐๔.....

๔.ราคากลางคำนวณราคา ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๗๑,๐๐๐ บาท.(-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่น
หนึ่งพันบาทถ้วน-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๕.๒ บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทรงศักดิ์ จุฬารัตน์.....

๖.๒ นายอาทิตย์ แสงโลกีย์.....

๖.๓ นายศิริชัย ศรีวงษา.....